
新型コロナウィルス感染拡大防止に関する 

日本国政府からの要請に対する弊社の対応について（第 3 報） 

2020 年 5 月 25 日 

株式会社ユニシス 

青葉の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本日（5/25）日本国政府により日本国における緊急事態宣言が全面解除されました。

新型コロナウィルスに係る様々な指標によれば、確かにその感染拡大は縮小傾向を示して

おりますが、一方で全世界的に見ればパンデミックにあり、緊急事態宣言の解除に伴う経済

活動の再開による感染の再拡大や第 2 波到来の可能性が危惧されるところです。 

ユニシスは医療機器メーカーとしての安定した製品供給の維持と社員の安全を両立させ

るべく、弊社独自による感染拡大防止対策を引き続き継続させて頂くことと致します。 

何かとご不便、ご迷惑をおかけ致しますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【東京本社】 

東京本社は通常業務体制の再開に向けた活動を本日（5/25）から緩やかに開始することと

致しますが、東京都から要請されている三密の環境を避ける為、社員の一部によるテレワー

クや時差出勤並びに一部業務の埼玉工場への移管等は継続することと致します。また、クレ

ーム等の緊急を要する用件を除き、首都圏（1 都 6県）を除く地域への営業部員の移動や出

張の制限も継続することと致します。 

尚、ご来訪のお客様への正面受付での体温確認と手指消毒へのご協力のお願いと、従業員

口と入出荷口の閉鎖に伴う正面受付での郵便物や宅配物等の荷物の受け渡しのお願いは継

続させて頂きますので、引き続きのご協力をお願い申し上げます。 

 

【埼玉工場】 

施設内での感染リスク回避のため、不要不急のお打ち合わせ等につきましては可能な限

り延期とする方向でご調整頂きますよう、引き続きのご協力をお願い申し上げます。 

 

【物流/滅菌センター】及び【北海道工場】 

 施設内への外部の方の入館については、固くお断り申し上げます。 

 

尚、埼玉工場・物流/滅菌センター・北海道工場における工場内設備等に関する緊急を要

す修理等の事案につきましては各担当に直接ご相談ください。 

 

ユニシスでは、本社における業務の完全復帰は 6 月中旬頃を目安に進めて参ります。ま

た各製造工場においては現行の警戒態勢を 6 月末頃までは継続する予定にありますことを

申し添えます。 

皆様のご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 


